Fo,“A Prefeitura Municipal de Três Barras do Puroná
rena ESTADO DO PANANA

nar co rmuta

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 42/2023.
VALIDADE 12 (doze) meses

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direto Público Interr
com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do ParanaiPR, inscato no Cadastro Naciona!
Pessoas Jutídicas (CNPJIMF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado peio Pref
Municipal, Sr GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro. casado, odontólago, portador do CPF
409 886 600-59 e Carteira do Identidade nº 902 308 139-2 SSPIRS. residente e domisiado nos
cidade de Três Barras do Paraná. no uso das atribuições que lhe contere a Lei Orgânica Municipal
considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO. na forma ELETRÔNICA. para
REGISTRO DE PREÇOS, nº 42/2023, nos termos do Artigo 15 daLei Federal nº 8886/93 e demass
normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA. em faco
da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as
condições previstas no Edital. sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Foderal nº 8 556
“te 21 de junho de 1993 e suas alterações. e em conformidade com as cisposições a se:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, observadas as caracteristicas e demais condições defimdas no Edital de PREGA
ELETRÔNICO Nº 42/2023 0 seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO- A quantidade de materiais a serem entraguas é estmada naquela descrita »

ANEXO VI — TERMO DE REFERÊNCIA. não estando o Municipio obrigado a retirar a to!

nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será req
somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadaspesolcitantes

CLÁUSULA SEGUNDA- CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço oblerão apenaso direto ve preferência e não de excluswdase
do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência ca mesma

PARAGRAFO PRIMEIRO — As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas aoscrtas
sem 21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 422025oseus
anexos

PARAGRAFO SEGUNDO - Quando a empresa não tiver condições de fornecer os maternas sora
consultada outra empresa para efetuar a entrega. paio valor registradoni
preço. ou valor menor, o registro de preços não obriga o municipio a adquirir os te:

“esas detentoras do direito de preferência sempre que

for
possivel pos

de outras empresas em condições mais vantajosas para a Mur ade

PARAGRAFO TERCEIRO - Quando não possuir justificativa de não ent
as sanções previstas na legislação vigente

rega a convocada fica sup

PARAGRAFO QUARTO- Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, severo
ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização€fiscalização

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recobiman! W
definitivo será feito apósa verificação da qualidade dos mesmos, conforme Art 73 da Lei nº 5 666/03

ae. Bragil, 245 Fone/Fax: (45) 3235-1212
+

CEP 8SASS-000 Três Bars do P
CNPJ 78.121,93610001-68

=
E-mail. prefeitura tresbareas prazos br

|, a3-2 Prefeitura CHunicipal de Três Barros do Paraná
CSTADS DO PARANA

PARAGRAFO SEXTO — Os materiais deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, no
prazo exigido no PARAGRAFO PRIMEIRO, ou em outro local que o mesmo determinar

PARAGRAFO SÉTIMO - A convocação dos fornecedores pelo orgão competente será tormanzada
conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectnvo peito
PARAGRAFO OITAVO- O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer
não retirar O pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obngações estabelecidas na Ata ce
Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edita!

PARAGRAFO NONO - Quando comprovada uma dessas hipóteses será indicaco o promo
fomecedor à ser destinado O pedido. sem prejuizo da abertura de procosso adm
aplicação de penabdades

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3,1. A Empresa CICAVEL- CIRURGICA CASCAVEL - EIRELI, com sede a Ruada Lapa,
Bairro Parque São Paulo, CascavellPR, devidamente inscrita no CNPJ nº 76 345
representada por seu representante legal devidamente constituido no Contrato Social Sra A

Breda. brasileira, viúva, empresária, portadora da Cédula de identidade RG nº 12/R-353 357 5sPiSC

e CPF nº 842 506 .909-20, residente e domicilada a Rua Souza Naves. nº 1013. Barro Parque 5:

Paulo, Cascavel/PR, independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos direitos ce preferência
e não deexclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula

3.2Os itens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais
condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO.HOSPITALAR ro1 = VALOR|vaLORtrem|QUANT.|UN|DESCRIÇÃO marca|moDELO|VALOR | VA
T ALGODÃO HibRÓFIO EMT
| MANTAS ALVEJADO.

| |puRmICADO, ISENTO DE
| 48000 | RL IMPUREZAS. ENROLADO EM FAROL aco DE RERO n$6.204 6

PAPEL. APROPRADO.
ESTERA EMBALAGEM

|

INDIVIDUAL ROLO DE500, |“ALGODÃO ORTOPÉDICO. EM
MANTAS EM FIBRA DE

pc ACODÃO CRU toc X

21|2009|PE tsoca ENROLADO EM PAPEL
|

POLARFIX|ALGODÃO|MsTOr usura
APROPRIADO. NÃO ESTÉRIL
EMBALAGEM INDIVIDUAL

— (PACOTE I2UN PL |
ALMOFADA ANTTESCARA

28|4200|UN INFLÁVEL PARA CADEIRA DE | AQUASONU|POLIMOPIL|ns anca
(RODAS |

!CANETA uso nEsicO,
[MATERIAL POLÍMERO. TREO

|O |

COMANDO PEDAL
“ COMPONENTES cr CABO AUTOGLAVA» 200!|UN|ro, COMPATIBILIDADE EMA vEL

CONECTOR COMPATÍVEL C/
BISTURI ELETRICO,
ESTERILIDADE
ESTERIUIZÁVEL

ns so

Campo
TECIDO 100% |

58|10000|UN|SIMPLES, 45 CM, SO CM 15 AMERICA ALGODÃO|5 R$s280
|

| FIOSMe. ACABAMENTO ct
E L 4d|PONTO OVERLOCK, BRANCA | é

ras do Parana PRAv. Hrasil, 245 Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP BS 485.000 três
CNPJ 78.121.936/0001.68 — E-mail: prefeitura tresbarras pr gov br

SS
Prefeitura CHunicipol de Três Barros do Puraná

Seo ESTADO TO PARANA.

4 CAMADAS, CANTOS f

ARREDONDADOS CADARÇO
DUPLO MÍNIMO 1ECM-
PACOTE CISOUN |COLCHÃO- USO HOSPITALAR.
MATERIAL PVC ATÓXICO

! FORMATO. INDEFORMAVEL |

18000
|

un COMPRIMENTO 180 CM AQUASONU|CaxADE* LARGURA so cm s ovo|RIA A

CARACTERISTICAS
| ADICIONAIS. INFLAVEL TIPO

DE OVO
|CUBA USO HOSPITALAR

MATERIAL AÇO INOX
=|t2%0|UN FORMAIO REDONDO|FA mox RSt6ss  nszar6

| CAPACIDADE CERCA DE 260

ou INT Asi10o

5]

O IMPERMEÁVEL
T

|
T

Troo [om SSNENEou] mm|manos|notes|ou ut ass
[

MÁSCARA RESPIRADOR NT
95 FILTRO MECÂNICO DE TNT

|oaRCULAS 64 macro200000|UN | DUPLO SISTEMA DE TIRAS|kpy) ir | R$06
FELASTICAS, 4 CAMADAS|| ICIFILME), SEM VÁLVULA, CLIP|SAL i

3.2.1. Tolal registrado para o fornecedor. R$ 49 197.78 (Quarenta e nove mi cento e noventa e
sete reais e setenta e oito centavos)

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

44. Durante à vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e
ireajustáveis, exceto nas hipótesos. devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista
na alinea “d” da inciso Il do art 65 da Lei nº 8666/93 ou de redução dos preços praticados no
mercado

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada à ocorrência ce stuação prevista na alinea “4

inciso Il do art. 65 da Lei nº 8666/93, a Administração se julgar convoniento. poderá optar no
cancelar a Ata & iniciar outro processo licitatório

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercaco nas mesmas
condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Progonente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento, do preço
da Ata

CLÁUSULA QUINTA — PENALIDADES «O
5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8 666/93. nas seguintes situações
dentre outras

a) Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados. nosprazos previstos nesie edital
será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) caiculado sobre o vaior total da
proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos,

b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos fepyanados além dos prazos

PR145

—
Fone/Fax: (45) 3235-1212. CEP 85485-000 — mês ras do Pax

CNPJ 78 121.936/0001-68 “E-mail: prefeituraiarestarsas pe voo o

sms Prefeitura CHunicipal de Três Barcas do Pacaná
s ESTADO DO PARANAmir

estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0 5% (mei por cento) do valor tota!
registrado por dia de atraso ou de demora,

c) Pela entrega em desacordo comosolicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal aplica:
seodisposto no parágrafo segundo desta cláusula. com prazo de alé 03 (trósi dias sara a
efetiva substituição dos produtos,

5.2. Nos termos do art 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das dera
cominações legais e contratuais. poderá ficar. pelo prazo de até 60 (sessenta) meses impedia ce
lotar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cagastral ce
Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casosde

ay Apresentação de documentação falsa;
b) Retardamento na execução do objeto.
c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, apos à adjudicação.
4) Comportamento inidônco,
e) Fraude na execução do contrato,
f) Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) cias uteis para &

apresentação de defesa prévia. na ocorrência de quaisquer das situações prevstas nesteesta
PARAGRAFO SEGUNDO - As mulas previstas nesta seção não eximem a agjudicatára da
reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu sto punivel vonha causar à
administração.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

8.1. O prazo de validade daata de registro de preços é de 12 (doze) meses. a contar da sua
publicação no êrgão oficial do Município, não sendo permitida sua prorrogação

6.2. O prazo de execução se estende aoprazo da vigência, sendo que a execução devera ocorrer
conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº422023

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

74. O pagamento será efetuado em alé 30 dias após a entrega dos materiais e conterência de
quantidadeequalidade pelo Órgão competente da Adminsstração. à base dos preços apresentados
na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal. acompanhada dos seguintes.

ai Atestado de recebimento emitido pelo Orgão sotictante
bj Comprovação da regularidade fiscal

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correção por conta ca
dotação orçamentária 3 390.30, consignados na Lei Orçamentária Anual

7.3, Demais condições para a realização do pagamento estão estampadas no Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023

CLÁUSULA OITAVA — OBRIGAÇÕES DAS PARTES xo
841. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO
4212023

CLÁUSULA NONA — DA ALTERAÇÃO DA ATAdoMv Drasil, 245 — Fone/has, (45) 3235-1212 «CLP 85485-000
CNPJ 78,121.936/0001-68 E-mail: prefeitur

« Barras do Parana PR
atresbarias peggov br

Prefeitura CMunicipol de Três Barcas do Paranáes ESTADO DO SAaNd

nº 8686/93, a Administração. se julgar conveniente. podera optar por cancelar a Ata € i

processo hcitatório.
route

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração. o Proponanto
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento, do preço
da Ata

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento,
as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos
79 e BO da Lei 8.666/93,

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA — DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1.Apresente Ata do Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gorais.
aj A presente ata de registro de preços somente tera eficacia apos a pubicação

“extrato no diário oficial
b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição. o esita! e anexos. bemcor

todos os atos praticados constantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/7023
c) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saude, atraves

do Departamento de Compras.
d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8666/83 o demais

normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito
e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas. Estado do Paraná, excluído qualquer o

para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento lictatóno que
precedeu

Para firmeza e validade do pactuado, a presenta ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igua!
depois de lida & achada em ordem, var assinada pelas partos

Três Barras do ParanaiPR novombredo

MUNICÍPIO 'RRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO - Prefeito Municipal

Assinado de forma digital porad ADILES BREDA-84250690920
BREDA:84250690920  nados:2023.11.21 120626-0300'

CICAVEL- CIRURGICA CASCAVEL - EIRELI
ADILES BREDA- Representante Legal

Fax: (45) 323 ER BSASS00O Três Barras do Paraná PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura ctresharras, pr ow br

n8E4 Prefeitura Municipal de Três Barras do Pasaná
ESTADO DO PARANK,

Yvia K. vrumeadto
MIRIA KUHNEN MENCATTO

MEMBRO

| te
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212

—
CEP 85488-000 - Três Barras do Paraná PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 E-mail: prefeitura itresharras prgov br

16/11/2023, 08:39 Prelestura Municisal da Três Bauras do Paranã
LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

pm = Teses RC EO recsira
B for fe|[AGR MPOPRNICA MMERLACO ESCAPE ESTATE era Em

|nasináver staconizaDo. oruenstozesa|

no costxtoicosecror LUH Lock PM]

jrásmico nro rixacsomroreroa]
eásmico, canacrradsrica are mnar-com
|isTEMA sea ANça srcuaDo

[7 7 RT fpsraso E fria Em
Darecão, DL ALÇAS RgmAS E area

era esmaDr. pescarávir

7 [7 fr isamonctao cuia amena fera me fm
SO ENC TISTA, COMPONENTES O ALARMES,

hasdição 4 brstANcia musiontsmsaóna]
[pré imtarpições

fr [o E ESS aro EE fr
Valor total registradopara o fornecedor: R$ 6.273,61 (Seis mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuadoconforme especificado na Ata de Registrode Preços.
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedadaaprorrogação.
Data 14/112023
Obs: Maiores. informações estão disponíveis nas publicações no site
wwitresharras pe gov-br.
Pregão Eletrônico SRP Nº 422023,

cial do Município de Três Bass do Parana, ou

EXTRATO DA ATA DE REj nasTRO DE PREÇOS

ICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAOITO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÊI
MUNICIPAL DE SAÚDE.

omtatame: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA - CNPJ Nº 34.223. 536/0001-9%

01 MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

fr Jur ET pouco cr To ES
pasta nessa, escantáves,

Valor total registrado para q formevedor: R$ 2.536,00 (Dois mile quinhentos e trintae seis reais)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços
Prazo; O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, à contar da sua publicação, senda verlala à prorrogação,
Dota 14/11/2023
Obs: Maiores. informações estão disponíveis mas. publicações. mo site  afici
wemlresharras pe gov br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023.

da Município de Três Bars do

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DEPREÇOS

Nº
2242023

OIETO: FUTURA AQUISIÇÃO DEMATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Comratada: CICAVEL - CIRURGICA CASCAVEL — EIREKI - CNPJ Nº 76.345.370/0001-22

LOTE 01 = MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

fm qu EE Fraaci CIRO [ErronoseraRo fraco
frexercaDo, Isto DE Iamaizas EspotADo]

Pupo: iariomunicinal com briampimateria:CDBCESFI/O3AFCINEAGNILZ MOA DIVISA NLCILSVRE HANSI V|MESOFIVDVCINL.

1611/2029, 08:39 Prefetura Municiza! de Trás Barras da Paraná
mo TT fPuoR reEDITO, TNT MENTA PIRAPORA Farcaoao " Em

NDIVIDUAL- PACOTE: (24

p Te NT JANGADA ANTIESCARA INFLÂVEL PARA[NNCASONTS [renomieno fear fes rosana

omomentos co cama eo,

T sos fx] feito GRIRATORO, TECIDO Tur arcano [ani Pero fr frcean

Duo MINIMO INCM FACE So

PRETO 190 030 tAReARA so CM

Fr sc fruso noserTaL moment aço imofr for Te
ORMTO: REDONDO. Caracipane. casca e

Es E TT foscacRo rar ERNENNOr Seco rancor fe E ferra fo
= o NT fuscar ao sareRmER eae rasreunara fem sr far feraiio

Fm a TN PSEACÃO INPCRNCANL ERA Tanner ET ms e

Es rar TNT PESSOA RESTAR NS TATO MECANICO 7 fm from
De tr imeieatas 1 actos nusco]

fem sesevnsera curvas

Vilas total registrada pasa 0 fornecedor: R$ 19.197,78 (Qua
Forma de Pagamento: O pagamento será efetundo conforme especificado na Ata de Registrode Preços.
Prazo: O prazode vigênciaé de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedadaa pronogação.
Dara 14/11/2023
Obs: Maiores informa
wrortresharras pe gov.
Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023.

ento e noventa e sete reais é setenta e onto centavos

es estão disponíveis nas publicações mo site oficial do Município de Três Iaras do Parana. vu sei

EXTRATODA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2242023

ORJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Costeatane: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
tada: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOS] ALAR LTDA CNES NT 184.187/0001-73

LOTE 0! - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

fr pos = pesca ERC Faria
rasca. Ma Ontem TNT 1

fr err PR|fASENTAL DESCARTÁVEL USO ASEIFALAA707FCON faro fist feria

dorasea,  Toantto úsico, rxT tor
frociror

Fo a ÍTNT] EORIPRESSA AZ TECToALGODÃO, TI ANRIONT sao from EE
ovro. é camanas, 13 os ar em

E a from
Valor total registrado para 0 fornecedor: R$ 12.550,00 (Doze mil, quinhentos e cinquemta reais)
Fiocena de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registra de Preços.
Prazo: O prazo de vigênciaéde 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedata a prorrogação.
Dara 147112023

Htps:vor iaiomunicipal com br/amp materia! COBCESF03AFCIVEABNILZ. MOR Ie JPUSAOL IL SVRE HAND VISI MESDEItr2s